Van: _

Verzonden: zaterdag 8 augustus 2020 10:27
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

Hoi,

Hebben we inmiddels ons verweer klaar? Moet Heeft [JJlf ook nog even meegelezen? Moet uiterlijk vrijdag bij
de rechtbank zijn toch?

Groeten

Vriendelijke groet,

Brandweer Amsterdam-Amstelland | Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland
Ringdijk 98 | 1097 AH | Amsterdam
www.brandweeraa.nl | www.veiligheidsregioaa.nl
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van: GSEENE

Verzonden: woensda
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

5 augustus 2020 10:54

Dat zegt mij niks....denk het niet, en als dat genomen is dan zou - dat beter weten dan ik denk ik.

Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland | Brandweer Amsterdam-Amstelland
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) Yelgnuidsngle BRANDWEER
Van:
Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 10:53
Aan:

CC:
Onderwerp: Re: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

Hallo [N

Is er niet een besluit genomen over het uitbesteden van de Corona zaken op grond van de Noodverordening
door de Veiligheidsregio aan de gemeente? Zoiets staat mij bij. Weet jij waar dat besluit te vinden is?
Dat zou een goede extra onderbouwing zijn van het verweerschrift.

Groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 4 aug. 2020 om 13:28 heeft [ G et volgende

geschreven:

Beste collega’s,

Zie het de eerste aanzet van het verweerschrift in de bijlage. Het lijkt me goed dat jullie hier kritisch naar
kijken.

@  RIPA je zo even bellen.

Met vriendelijke groet,

E

;.

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 16:49
Aan: b
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CC: ERRR e

Onderwerp: RE: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

Hallo [

Zullen we morgen even bellen?

Groet,

PR
van: (RN

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 13:52
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

Inderdaad!

We moeten alleen even onderbouwen waarom we niet te laat zijn.

cr.
van: (GG R R

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 13:49
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

Ik begreep eerst niet waar het over ging.

Wat maakt deze aanvrager het ingewikkeld! Het versnelt voor hem de afwikkeling van zijn verzoek
helemaal niet. Hij kan toch beter het besluit met de stukken afwachten.

Het is een goed idee om onze onderbouwing op te sturen. Ik lees niet dat de Rechtbank de
gevraagde Wob stukken wil hebben.

Groet,

Van: SRR

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 13:42
Aan:




CC:
Onderwerp: RE: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

| Rt

Best vervelend dit. Werkt behoorlijk vertragend allemaal.

Ik zal er morgen even naar kijken. [ kijkt vanuit DJZ even mee.

Lijkt me goed om de eerdere onderbouwing aan te houden waarbij gezegd wordt dat de gemeente
Amsterdam onderdeel is van het VrAA en dat de ambtelijke organisatie nagenoeg hetzelfde is. Dit
zullen we dan nog even goed juridisch moeten onderbouwen, maar we kunnen hier op

eerdere advies op teruggrijpen.

Ik laat jullie morgen even meer weten.

- Lijkt me goed als we nog even bellen morgen hierover.

Met vriendelijke groet,

Van:

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 13:35
Aan:
CC:

Onderwerp: FW: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

I (i 2 ccepteert blijkbaar de verdaging niet en is in beroep gegaan. Wat

nu? Hier moet ik over nadenken.

Groet,

<image003.png> Brandweer Amsterdam-Amstelland

Kazerne Willem | Ringdijk 98 | 1097 AH | Amsterdam
www.brandweeraa.nl




Van:
Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 08:01
Aan:

Onderwerp: FW: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

Ter info

Van:
Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 8:00
Aan:

Onderwerp: RE: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

Beste -

Hartelijk dank voor uw reactie. Bij deze zal ik reageren uw onderstaande e-mail.

Het bestuursorgaan van de Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland is georganiseerd als
gemeenschappelijke regeling op grond van de Wet veiligheidsregio’s. De gemeente Amsterdam is
onderdeel van de Gemeenschappelijke Regeling, als lokaal verlengd bestuur op grond van de Wet
Gemeenschappelijke regelingen. Een gemeenschappelijke regeling waarin gemeenten
(vertegenwoordigd door de burgemeesters) participeren, is bedoeld om gezamenlijk belangen te
behartigen. De wetgever heeft er voor gekozen om de belangen van veiligheid verplicht in deze vorm te
gieten. De burgemeester van de gemeente Amsterdam heeft twee rollen en is dus en burgemeester van
de gemeente Amsterdam en voorzitter van de Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland. De
Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland heeft zijn eigen ambtelijke organisatie, maar maakt veelal ook
gebruik van de expertise van de gemeenten, omdat de gemeenten onderdeel zijn van de
Gemeenschappelijke Regeling.

Het verdagen van de beslistermijn van een Wob-verzoek kan daarom ook geschieden door een
ambtenaar van de gemeente Amsterdam namens de Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland. Er is dan
geen sprake van belangenverstrengeling, omdat de gemeente Amsterdam onderdeel uitmaakt van de
Gemeenschappelijke Regeling. Van een datalek wegens de uitwisseling van persoonsgegevens kan dan
ook geen sprake zijn binnen een Gemeenschappelijk Regeling.

Wij zijn daarom van mening dat wij de beslistermijn op uw Wob-verzoek correct hebben verdaagd. De
Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland en de gemeente Amsterdam zullen uw ingebrekestelling dan
ook niet in behandeling gaan nemen. Dit kunnen wij pas doen op het moment dat de termijnen zijn
verstreken.

U heeft ook aangegeven geen telefonisch contact te willen met mij. Als u toch telefonisch contact met
mij wenst te hebben, dan kunt u via het telefoonnummer onderaan deze e-mail met mij in contact
komen.

Ik wil u tevens op voorhand informeren dat wij bij verschillende organisaties een zienswijze moeten
gaan opvragen. Dit zal betekenen dat wij de behandeling van uw Wob-verzoek zullen gaan opschorten

voor een zienswijzeprocedure. Ik laat u te zijner tijd weten wat de duur zal zijn van de opschorting.

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Als u nog vragen heeft, stel ze gerust.

Met vriendelijke groet,




.

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 15:25
| RN

Onderwerp: Wob-verzoek over antiracisme demonstratie

Geachte I

Het verbaast mij dat een brief/mail welke in aan de Veiligheidsregio heb gericht, toch weer
wordt beantwoord vanuit de gemeente Amsterdam. Alleen al omwille van het voorkomen
van belangenverstrengeling zou uw gemeente zich niet moeten willen mengen in
communicatie over een Wob-verzoek welke is ingediend bij de Veiligheidsregio. Het
doorspelen van communicatie en mijn e-mailadres aan u zou opzichzelf al een datalek
kunnen worden genoemd.

Ik heb de ingebrekestelling ingediend bij de Veiligheidsregio omdat ik vanuit de
Veiligheidsregio geen verdaging heb ontvangen. Mijn Wob-verzoek aan de Veiligheidsregio
Amsterdam-Amstelland dient door dat bestuursorgaan te worden afgehandeld. Mijn
motivatie vindt de betreffende ambtenaar van de veiligheidsregio in de ingebrekestelling. Ik
heb daar verder niets aan toe te voegen.

Het bevreemdt mij dat de gemeente Amsterdam zich toch telkens mengt in een Wob-verzoek
dat loopt bij de Veiligheidsregio. Zoals u weet zijn ook andere gemeenten hierin
vertegenwoordigd. De gemeente Amsterdam is niet hetzelfde als de Veiligheidsregio. De
Belastingdienst zegt ook niet ineens: wij innen de WOZ-belasting wel even.

Ik houd het graag bij schriftelijke communicatie, aangezien zaken aan de telefoon wel eens
onduidelijkheid en ruis kunnen veroorzaken.

Met vriendelijke groeten,

Op woensdag 15 juli 2020 schreef |GG
Beste heer [l

Ik heb van de ambtenaren van de Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland begrepen dat u
een ingebrekestelling had ingediend en dat u het niet eens bent met de manier hoe wij de
beslistermijn van uw Wob-verzoek hebben verdaagd. Ik zou hierover graag even met u
telefonisch contact willen hebben. Dan kan ik u ook gelijk informeren over de stand van
zaken. Zou ik van u uw telefoonnummer mogen ontvangen hiervoor, zodat ik deze week
nog even telefonisch contact met u kan opnemen?

Met vriendelijke groet,






—
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